
茨城県ＰＴＡ連絡協議会

会 長 山 本 主 税

皆様には，日ごろより本協議会の諸事業に際し，ご理解とご協力をいただいております

こと心より御礼申し上げます。

さて，すでにご存じのとおり，新型コロナウィルス感染症拡大防止のため，茨城県内の

小中学校・義務教育学校並びに高等学校，特別支援学校は，臨時休校となりました。茨城

県ＰＴＡ連絡協議会といたしましては，茨城県教育委員会等と連携・協力し，感染拡大の

防止のために対応するとともに，各地区，各市町村ＰＴＡ連絡協議会，また各校ＰＴＡの

皆様と情報を共有しながら，以下のように対応していきたいと考えております。

（１）３月・５月理事会並びに令和元年度定期総会について

３月に予定しておりました理事会については，感染防止のため，すでに中止とさ

せていただきました。また，５月の理事会並びに次年度の定期総会については，今

後の状況を見ながら，開催の可否・方法等を判断してまいりたいと存じます。

（２）各地区，各市町村ＰＴＡ連絡協議会の皆様へ

年度末にあたり，決算準備，役員・委員選出，新年度への準備・引き継ぎ等の重

要な会議・活動が増えるこの時期ではありますが，感染拡大防止に向けて，各教育

委員会や学校と情報を共有していただき，今後の状況を見ながら，会議等の開催に

ついてご検討いただけますようお願い申し上げます。また，開催の場合には，十分

に感染防止のための対策を講じた上での開催をお願い申し上げます。

（３）各小中学校・義務教育学校ＰＴＡの皆様へ

臨時休校によるＰＴＡ活動への影響が多岐にわたっていることと存じます。年度

末にあたるこの時期，会計の処理，新年度の役員決め等，多くのご苦労があること

と思いますが，会員の皆さんとコミュニケーションを密にとっていただき，今後の

状況を見ながら，ご対応をよろしくお願い申し上げます。

また，臨時休業となった子どもたちの健康と安全の確保のため，学校，家庭，地

域のよりいっそうの協力をお願い申し上げます。

１日も早い感染の収束を願っております。


